ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND Cao Lộc, ngày  06  tháng 9 năm 2023

GIẤY MỜI

Dự Tọa đàm “Thực trạng Tư pháp của huyện - Giải pháp nâng cao

hiệu quả hoạt động góp phần phát triển kinh tế - xã hội địa phương”

do Viện Chiến lược và Khoa học pháp lý, Bộ Tư pháp tổ chức

Thực hiện Công văn số 3400/BTP-CL&KHPL ngày 02/8/2023 của Bộ Tư

pháp về việc phối hợp triển khai nhiệm vụ Điều tra cơ bản “Thực trạng tổ chức,

hoạt động của Sở Tư pháp vùng trung du, miền núi Bắc Bộ và đề xuất giải pháp

tăng cường vai trò của Sở Tư pháp trong phát triển kinh tế - xã hội địa phương”;

Công văn số 3910/VP-NC ngày 11/8/2023 của Văn phòng UBND tỉnh về việc

phối hợp triển khai nhiệm vụ Điều tra cơ bản của Viện Chiến lược và Khoa học

pháp lý, Bộ Tư pháp; Công văn số 1357/STP-VP ngày 24/8/2023 của Sở Tư

pháp về việc phối hợp Điều tra cơ bản “Thực trạng tổ chức, hoạt động của Sở

Tư pháp vùng trung du, miền núi Bắc Bộ và đề xuất giải pháp tăng cường vai trò

của Sở Tư pháp trong phát triển kinh tế - xã hội địa phương”.

UBND huyện trân trọng kính mời các đại biểu dự Tọa đàm như sau:

1. Thành phần:

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện (Có giấy mời riêng);

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện;

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Công an huyện, Văn phòng

HĐND và UBND huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Tư pháp;

- Đại diện Lãnh đạo UBND và 01 công chức Tư pháp - Hộ tịch các xã, thị

trấn: Gia Cát, Hợp Thành, Yên Trạch, Thụy Hùng, Cao Lộc.

2. Nội dung

Trao đổi, thảo luận đánh giá, làm rõ về những thuận lợi, khó khăn và các

yếu tố đặc thù tác động đến hiệu lực, hiệu quả hoạt động của công tác tư pháp -

hộ tịch vùng biên; xác định nguyên nhân của những hạn chế, khó khăn; đề xuất,

định hướng giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động của Phòng Tư pháp góp phần

thực hiện mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội.

3. Phân công Báo cáo tham luận tại buổi Tọa đàm

Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Tư pháp, UBND các xã: Gia

Cát, Hợp Thành.

4. Thời gian: 14 giờ, ngày 07/9/2023 (thứ Năm).

5. Địa điểm: Tại Phòng họp số 1, trụ sở UBND huyện.

2

UBND huyện trân trọng kính mời các đại biểu tham dự buổi Tọa đàm

đúng thời gian, địa điểm trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- C,PCVP;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Hòa Bình

		2023-09-06T10:49:11+0700

		2023-09-06T11:35:30+0700

		2023-09-06T11:35:30+0700